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Bevægelse, navnligen enten om Trangen t i l  
deslige Anstalter og deres Betydning og Vig- 
tighed under Borgersatrcfundets nærværende Til- 
stand, eller om Henstgtsmasfigheden af, at 
Staten fremkalder «eller understøtter dem, saale- 
des har ogsaa undertegnede Udvalg anseet det 
for rigtigt, strengt at indskrænke sine Yttringer 
til det enkelt foreliggende Tilfælde og de der- 
ved stedfiridende Forhold. 

Det omhandlede Institut har 홢« som det i 
Motiverne til Udkastet i en Oversigt er frem- 
stillet, og hvormed Indholdet af de os med- 
deelte Actstykketz saavelsom af de Oplysninger, 
vi홢 selv have kunnet forskaffe os, stemmer over- 
eens, 홢- allerede igjennem et Tidsløb af 20 
Aar virket som Underviisnings- og Opdragel- 
ses-Anstalt for saadanne Børn, der enten ifølge 
de Forhold, hvorunder de vorede op, vare ud- 
satte for at vorde aldeles forsømte og forvil- 
dede, eller som vel endog allerede vare komne 
adskillige Skridt frem paa Udskeielsers og La- 
sters Bane. Det har, efter hvad der vides om 
det store Fleertal as dets Elever og disses se- 
nere Opførsel, virket med ikke umærkeligt Held 
for dets vanskelige Opgave, ligesom dets Bi- 
stand er bleven benyttet og med Paaskjonnelfe 
benyttes fra flere Sider navnligen af anseelige 
Conununey især Kjøbenhavn og Aarhuus," saa-f 
velsom af den i Hovedstaden bestaaende og hel-J 
dig virkende Forening af 1837 for forsomte 
Børns Frelse o. fl. Og det har, næst Ren- 
terne af de ved dets Oprettelse dertil anviste 
6000 Rbd. samt et Tilskud fra Landhuushold- 
nings-Selskabet til landoeconomiske Forbedrin- 
ger as 600 Rbd» hidtil ikke kostet det Offent- 
lige mere end holst 300 Rbd. aarlig, hvorved 
endnu bliver at bemærke, at der efter det i 
denne Sag Foreliggende, ikke kan være nogen 
Tvivl om, at Jnstitutgaarden med Besætning 
og Jnventarium, efter den Stand, hvori samme 
nu er, ei alene vil uaaeVardien af den nævnte 
Kapital, men vel endog tillige kunne dække det 
Forskud, Forstanderen efterhaanden har gjort 
til sammes bedre Drift, og som ved den paa- 
tænkte Ordning as Sagen begjeres ham erstat- 

tet med 900 Rbd. Under disse Omstændighe- 
der sljvnner saaledes Udvalget ikke rettere, end 
at der er al Grund til at vedligeholde en al- 
lerede bestaaende Anstalt af den angivne Be- 
skaffenhed , ligesom Udvalget derhos finder det 
i sin Orden, naar Overtilsynet med den, iste- 
detfor den noget ereeptionelle Maade, hvorpaa 
det tidligere har været ordnet og udøvet, i 
Overeensftenintelse med den i Riget vedtagne 
almindelige Administrationsmaade, overtages 
af Ministeriet for Underviisningsvæsenet. 

At der ved denne Leilighed tillige bør ind- 
træde en Forandring i. Forstandererts Stilling 
til Overtilsynet forekommer os ligeledes vel be- 
grundet. Thi ligesom det uden Tvivl maa er- 
kjendes for en Uregelmæssighed, at der saaledes 
som Forholdet hidtil har været ordnet, maatte 
aflægges aarligt Regnskab for Indtægt og Ud- 
gift ved Jnstitutet, uden at der dog eristerede 
et Reglement, hvorefter et saadant Regnskab 
kunde undersøge-B og afgjøres, saaledes er det 
formeentligen ikke mindre indlysende, at An- 
ordningen af et for Regnskabs-Decisionen til- 
strækkeligt Reglement let turde virke yderst. ska- 
deligt paa Jrrstitutet selv med Hensyn til dets 
egentlige Bestemmelse, sornemligen ved at be- 
rove Bestyreren Lyst og Mod, naar han maatte 
see sig nægtet Frihed til inden ikke altfor snævre 
Grændser at handle efter bedste Skjøn, og det 
uagtet et i alle Former fuldkommen correet- 

Regnskab endnu ingenlunde vilde være tilstræk- 
fkelig Borgen for, at Alt blev taget paa det 
sSparsomtneligste. 

Nakken. 
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